
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в Прогнозный 

план (программу) приватизации 

муниципального имущества, 

находящегося в собственности 

муниципального образования городской 

округ город Нижний Новгород, на 2021-

2023 годы, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.12.2020 № 81 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 

Устава города Нижнего Новгорода, Порядком планирования приватизации 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования город 

Нижний Новгород, и утверждения отчетов об исполнении прогнозных планов 

(программ) приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования город Нижний Новгород, принятым решением 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 № 131,  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества, находящегося в собственности муниципального образования 

городской округ город Нижний Новгород, на 2021-2023 годы, принятый 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.12.2020 № 81 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 27.01.2021 № 2, от 17.02.2021 № 21, от 24.03.2021 № 49, от 

28.04.2021 № 79, от 26.05.2021 № 106, от 23.06.2021 № 132, от 28.07.2021 № 157, 

 25.01.2023  № 2 



2 

 

от 22.09.2021 № 186, от 27.10.2021 № 211, от 24.11.2021 № 239, от 14.12.2021      

№ 266, от 26.01.2022 № 2, от 24.02.2022 № 21, от 05.03.2022 № 36, от 23.03.2022 

№ 41, от 29.04.2022 № 62, от 25.05.2022 № 101, от 22.06.2022 № 119, от 28.09.2022 

№ 173, от 26.10.2022 № 213, от 23.11.2022 № 236), следующие изменения: 

1.1. В разделе I «Нежилые помещения и здания»: 

1.1.1. Подраздел «Канавинский район» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« 
ул. Чкалова, д.7 22,4 Нежилое 

встроенное 

помещение на 

первом этаже 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0030076:580 

». 
 

1.1.2. Подраздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего 

содержания:  

« 
ул. Норильская, 

д.6а 

266,3 Нежилое 

одноэтажное 

здание, в том числе 

подземных этажей 0 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0050249:715 

». 
 

1.1.3. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строками 

следующего содержания: 

« 
ул. Пискунова, 

д. 18а, пом п3 

25,6 Нежилое 

пристроенное 

помещение в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060063:216 

ул. 

Пожарского,  

д. 10, пом П4 

15,9 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060031:120 

». 
 

1.1.4. В подразделе «Сормовский район» исключить строку следующего 

содержания: 

« 
ул. Василия 

Иванова, д.12А 

111,2 Нежилое 

помещение на 

первом и втором 

этажах  

Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0010496:51 

». 
 

1.2. В разделе II «Доли в праве общей долевой собственности на объекты 

недвижимости»: 

1.2.1. Подраздел «Нижегородский район» дополнить строками 

следующего содержания: 



3 

 

« 
наб. 

Казанская, 

д.5, пом п42  

2389,4 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 и 

№ 2 

310/23894 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060160:85 

наб. 

Казанская, 

д.5, пом п42  

2389,4 Нежилое 

помещение в 

подвале № 1 и 

№ 2 

310/23894 Продажа 

на 

аукционе 

Открытая 52:18:0060160:85 

ул. Малая 

Ямская, д. 4, 

пом п2)* 

102,4 Нежилое 

помещение на 

цокольном 

этаже №1 

1/5 Продажа 

на 

конкурсе 

Открытая 52:18:0060141:587 

)* Здание, в котором располагается помещение, является объектом культурного наследия регионального значения - 

«Дом М.С. Хлебникова», включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) народов Российской Федерации на основании постановления администрации Нижегородской 

области от 08.02.2000  № 33. Приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия 

Нижегородской области от 28.12.2015 № 135 (в редакции приказа от 14.08.2019 № 80) на данный объект культурного 

наследия утверждено охранное обязательство. 

». 
 

1.2.2. Подраздел «Советский район» дополнить строкой следующего 

содержания: 

« 

пр-кт 

Гагарина, д 

60, корп 5, 

литера А)* 

2053,1 Нежилое 

трехэтажное 

здание в том 

числе 

подземных 

этажей 1 

21/100 Продажа 

на 

конкурсе 

Открытая 52:18:0070187:238 

)* Здание является объектом культурного наследия регионального значения - «Комплекс зданий Тобольских казарм. 

Корпус офицерского клуба», включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации на основании решения Нижегородского областного 

Совета народных депутатов от 31.08.1993 № 288-м. Приказом Управления государственной охраны объектов 

культурного наследия Нижегородской области от 31.03.2016 № 53 на данный объект культурного наследия утверждено 

охранное обязательство. 

». 
 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

Д.Г. Сивохин 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

О.В. Лавричев 
 

 


